UBND HUYỆN SỐP CỘP

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BTC Sốp Cộp, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Thời gian chính thức tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Cải

cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2023”

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; Chỉ thị

số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực

hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 21/01/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước tỉnh Sơn La, giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 25/3/2021 của Ban chấp hành

Đảng bộ huyện Sốp Cộp về đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước huyện Sốp

Cộp, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Sơn La ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Sơn La giai đoạn

2021-2030; Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của UBND huyện

Sốp Cộp ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước huyện Sốp Cộp giai

đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 14/5/2021 của UBND

huyện Sốp Cộp về đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhà nước huyện Sốp

Cộp giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch cải cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2023 ban hành

kèm theo Quyết định số 2397/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Sốp Cộp; Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 03/01/2023 của UBND huyện

Sốp Cộp về tuyên truyền cải cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2023; Kế

hoạch số 03/KH-UBND ngày 03/01/2023 của UBND huyện Sốp Cộp chuyển

đổi số huyện Sốp Cộp năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện

Sốp Cộp về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về cải cách hành chính” huyện Sốp

Cộp năm 2023;

Căn cứ Thể lệ số 01/TL-BTC ngày 31/3/2023 thể lệ tổ chức cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu Cải cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2023”.

2

Ban tổ chức thông báo Thời gian Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu cải cách

hành chính" huyện Sốp Cộp năm 2023, như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND xã trên địa

bàn huyện

- Phát động, quán triệt tuyên truyền tới 100% cán bộ, công chức, viên

chức, lao động hợp đồng trong cơ quan, đơn vị được biết; hưởng ứng phong trào

tham gia cuộc thi trực tuyến: “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Sốp Cộp

năm 2023”; nhằm nâng cao kiến thức, hiểu biết pháp luật về chế độ công vụ,

chính sách tài chính, chính sách pháp luật để phục vụ tốt hơn trong công tác.

- Phấn đấu số lượng số lượng tham gia cuộc thi bắt buộc từ 90% số lượng

cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trở lên của mỗi cơ quan, đơn

vị, UBND xã.

- Ban Tổ chức sẽ căn cứ số lượng người tham gia cuộc thi để phối hợp với

cơ quan quản lý cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng làm cơ sở

đánh giá xếp loại chất lượng; thi đua, khen thưởng đối với cán bộ, viên chức, lao

động hợp đồng.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu CCHC huyện Sốp

Cộp năm 2023

Thời gian tổ chức Cuộc thi chính thức từ 7 h 30 phút ngày 20/5/2023 đến

hết ngày 10/9/2023: Cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng có thể sắp

xếp thời gian hợp lý, để tham gia ở các khung giờ trong ngày, không ảnh hưởng

đến công việc của cơ quan, đơn vị (kể cả giờ nghỉ, ngày nghỉ, ngày lễ,...).

3. Nội dung thi và Hướng dẫn đăng ký, đăng nhập tài khoản thi

a) Nội dung thi: Thi trực tuyến trên mạng internet.

b) Hướng dẫn đăng ký, đăng nhập tài khoản thi

- Cách 1: Truy cập vào Cổng thông tin điện tử huyện Sốp Cộp tại địa chỉ:

https://sopcop.sonla.gov.vn/; Chọn TRANG CHỦ/ Chọn mục “Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu cải cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2023”.

- Cách 2: Truy cập vào địa chỉ: https://sopcop.thionline.com.vn

Nếu chưa có tài khoản chọn mục “Đăng ký tài khoản” và thực hiện các

thao tác theo hướng dẫn trên hệ thống phần mềm; trường hợp đã có tài khoản

chọn mục “Đăng nhập” và thực hiện bài thi theo hướng dẫn trên hệ thống phần

mềm. Trường hợp quên mật khẩu chọn mục "khôi phục mật khẩu”. Chọn mục

“vào thi” - Tham gia thi, mở bài thi và thực hiện bài thi (nếu thực hiện tích sai

khi làm bài thì chọn và tích lại đáp án đúng), kết thúc và nộp bài chọn OK.

4. Các nội dung khác thực hiện theo Thể lệ số 01/TL-BTC ngày

31/3/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi về việc tổ chức Cuộc thi "Tìm hiểu về cải

cách hành chính" huyện Sốp Cộp năm 2023.

5. Đề nghị Trưởng phòng Nội vụ

https://sopcop.sonla.gov.vn/

3

Với trách nhiệm cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi, thường

xuyên phối hợp với Ban Tổ chức, kiểm soát tiến độ, thời gian cuộc thi; thường xuyên

tổng hợp số lượng người tham gia cuộc thi; kịp thời đôn đốc cơ quan, đơn vị, UBND

xã trên địa bàn huyện trong việc triển khai phát động phong trào Cuộc thi, đảm bảo

chất lượng, hiệu quả, thiết thực.

Cử công chức quản trị hệ thống trang website: sopcop.thionline.com.vn.

Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị thành viên BTC, Ban giám khảo, thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã chỉ đạo cán bộ công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân tham gia Cuộc thi "Tìm hiểu cải cách hành chính"

huyện Sốp Cộp năm 2023./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La;

- Sở Thông tin – Truyền thông tỉnh Sơn La;

- Thường trực Huyện ủy;

- Trường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban tổ chức Cuộc thi;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị Trường học;

- UBND các xã;

- Đăng trên Trang Thông tin điện tử UBND huyện;

- Lưu: VT, BTC, (Hòa 01 bản).

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Tòng Thị Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T17:08:28+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tòng Thị Kiên<kientt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-16T07:01:05+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-16T07:01:06+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-16T07:01:07+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!